ОЗЕРОУЧУМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УЖУРСКИЙ РАЙОН
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _Hlk131580023]04.05.2023                                        п. Озеро Учум                                            № 28-80р

О внесении изменений в решение Озероучумского сельского
совета депутатов от 25.06.2021 № 10-32р «Об установлении
земельного налога на территории муниципального
образования Озероучумский сельсовет»

          В соответствии с протестом прокуратуры от 14.04.2023 № 7-02-20223
[bookmark: _Hlk132901057]с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 12 и 15 части первой Налогового кодекса Российской Федерации, главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, абзаца 2 пункта 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации, абзацем 4 пунктом 10 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Озероучумского сельсовета, Озероучумский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. [bookmark: _Hlk132876422][bookmark: _Hlk100308218]Пункт 4 читать в следующей редакции:
«Налогоплательщиками - организациями:
- налог подлежит уплате налогоплательщиками - организациями в срок не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
Авансовые платежи по земельному налогу подлежат уплате налогоплательщиками - организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом;
2. [bookmark: _Hlk132902077][bookmark: _Hlk100308408]Пункт 5 читать в следующей редакции:
«В случае, если налогоплательщик, имеющий право на налоговую льготу, в том числе в виде налогового вычета, не предоставил в налоговый орган заявление о предоставлении налоговой льготы или не сообщил об отказе от применения налоговой льготы, налоговая льгота предоставляется на основании сведений, полученных налоговым органом в соответствии с настоящим Кодексом и другими федеральными законами, начиная с налогового периода, в котором у налогоплательщика возникло право на налоговую льготу».
3. Пункт 7 читать в следующей редакции:
«Решение вступает в силу не ранее чем по истечению одного месяца со дня его официального опубликования в газете Озероучумские новости и на официальном сайте администрации Озероучумского сельсовета https://AUR-ozerouchum.gosuslugi.ru не ранее 1-ого числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.
4. [bookmark: _Hlk132902107]Решение вступает в силу не ранее чем по истечению одного месяца со дня его официального опубликования в газете Озероучумские новости и на официальном сайте администрации Озероучумского сельсовета https://AUR-ozerouchum.gosuslugi.ru  не ранее 1-ого числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.
	[bookmark: _Hlk73440906]
Председатель Озероучумского сельского Совета депутатов
                                     Е. В. Метелева

                            Глава Озероучумского
                                               сельсовета
[bookmark: _GoBack]                                       Н. А. Артеменко